
Contacto

Teléfono +34 921113412
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11173/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de firme de la ctra. nº 39 de Frumales a Campaspero. Tramo: Frumales a
Moraleja de Cuéllar (KMs. 0,940 al 4,390).

Desde a SG-205 hasta el edificio de la Casa Consistorial de Frumales cuenta con pavimento de mezclaDescripción 
bituminosa en caliente desde hace aproximadamente 20 años, que se encuentra en condiciones aceptables. A partir de ese
lugar, el pavimento se realizó en 1982. Dicho pavimento se encuentra muy degradado por el paso del tiempo, al haber
transcurrido más de 42 años desde su puesta en servicio, con multitud de parches del bacheo y el mordient deteriorado.
Valor estimado del contrato 199.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Kms. 0,940 al 4,390 de la ctra. nº 39
España

Condiciones de Licitación

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 209.234,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 240.534,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS VICALVARO S.L.
NIF B81767246
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PEDROÑERAS 44
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 917596927
Correo Electrónico belen@asfaltosvicalvaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.921 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.234,41 EUR.

Condiciones de Subcontratación

De conformidad con lo establecido en la cláusula 32ª del PCAP.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación 100,00 puntos, de conformidad con los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP aprobado al efecto.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 16/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2Bnei8aBL9TDUWyevRwtuopAUK7eOHS2vPLdz1J3SS9jZZ6POxDg7U3UA%2BzlVxUIu9/xTyiQa3BNr9Rt7pFXkV2u%2ByBnncwE8yfchwnSrGSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 12 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: De conformidad con la fórmula establecida en la cláusula 12 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPvjeoaW%2F2EIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014167472 |  2024-000975465 | Mon, 16 Sep 2024 12:01:39:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148692035138332681376317203022487149115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPvjeoaW%2F2EIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

